
2022 年 11 月 1 日（火）  

公益財団法人 マツダ財団 

第２回マツダ財団市民活動支援セミナー開催のご案内  

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

市民活動団体の皆様は、今年もコロナ禍でご苦労されたことと存じます。 

マツダ財団では、オンラインサロンとオンラインセミナーで皆様に役立つ情報をご提供

させていただきます。 

 セミナー第２弾として、皆様の行われている市民活動を俯瞰すると学問的にはどのよう

に見えるのか、ソーシャル・キャピタル＊の観点から専門家にお話を伺います。興味のある

方はぜひご参加ください。 

＊ソーシャル・キャピタル：社会・地域における人々の信頼関係や結びつきを、資源としてとらえ

て評価する考え方です。 

 

日時：2022 年 12 月 21 日（水）18:30-20:00  

場所：オンライン Microsoft Teams 使用 

テーマ： 「市民活動の意義 ～ソーシャル・キャピタルの観点から～」 

講師： 広島市立大学国際学部（非営利組織論） 教授 金谷 信子様 

対象： 興味のある人はだれでも参加可能です 

人数： ２０名（２０回線になった段階で締め切ります） 

参加料： 無料 

締切り： 12 月 18 日（日） 

 

 

☆講師プロフィール 

専門は非営利組織論、公共政策、社会政策。主な著書として『介護サービスと市場原理』 

『ソーシャル・キャピタルと市民社会・政治』など。ひろしま NPO センター理事や 

日本社会関係学会理事などを務める。広島県福山市生まれ。 

 

 

（お問い合わせ） マツダ財団 井上 Inoue.to@mazda.co.jp 

 

以上 

 

mailto:Inoue.to@mazda.co.jp

